
 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace , jakožto 
zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupené v  zadávacím řízení společností 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 27. 3. 2022 žádost vysvětlení 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.  
 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 1____________________________________________________  

 

Dotaz č. 1.1 (citace)  

Dobrý den, prosím o vysvětlení následující položky:  

SO 101 - pol.č. 2 - 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)  

Není nám jasné, z čeho tento odpad vzniká, není uveden ani v plánu přípravy odpadů.  

Odpověď na dotaz č. 1.1 

Zadavatel k dotazu uvádí, že prověřil položku č. 2 Poplatky za skládku typ S-NO (Nebezpečný 
odpad) v SO 101 a sděluje, že tato položka byla zařazena do soupisu prací na základě 
výsledků z provedené diagnostiky vozovky, kdy sice nebyl stanoven obsah PAU jako 
nebezpečný odpad, ale zpracovatel diagnostiky doporučil nakládat se vzniklým odpadem jako 
s nebezpečným. Tato položka bude čerpána na základě skutečně provedených prací se 
souhlasem technického dozoru stavebníka.  
 
Dále zadavatel k dotazu sděluje, že plán přípravy odpadů je připraven dle metodiky 
Integrovaného regionálního operačního programu, tj. jsou v něm zahrnuty pouze odpady, 
které je povinen zhotovitel z určité části recyklovat, respektive neobsahuje nebezpečné 
odpady, které je nutno odvážet na k tomuto účelu určenou skládku, a  tzv. přírodniny, které 
nezatěžují životní prostředí a u nichž není sledována jejich další recyklovatelnost.  
 
Vzhledem ke shora uvedenému tak zadávací dokumentace, včetně soupisu prací, zůstává 
beze změny.  
 
 

 
Zadavatel: 

 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje příspěvková organizace  

se sídlem: Chebská 282, PSČ 356 04  
IČO: 70947023 

 
Veřejná zakázka 

„II/213 Modernizace silnice Starý Rybník - Vojtanov“ 
 



 
 

Vysvětlení změny zadávací dokumentace z vlastní iniciativy:_______________________ 
 
Zadavatel tímto sděluje, že na základě předloženého znění vzorového čestného prohlášení 
ve vztahu k mezinárodním sankcím v souvislosti s válkou na Ukrajině určené zadavatelům při 
zpracování zadávacích podmínek  ze strany poskytovatele dotace, Centra pro regionální 
rozvoj České republiky, aktualizoval současné znění přílohy č. 7 zadávací dokumentace.  
 
Nové znění přílohy č. 7 – Čestné prohlášení o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím 
přijatým Evropskou unií v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a 
Bělorusku, tvoří přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení  zadávací dokumentace č. 2. Toto aktualizované 
znění čestného prohlášení je pro dodavatele závazné.  
 
 
S ohledem na povahu vysvětlení, zejména pak na aktualizaci znění přílohy č. 7 zadávací 

dokumentace, zadavatel přistupuje k prodlužení lhůty pro podání nabídek, a to do 

26. 4. 2023 do 10:00 hod. 

 
  
 
 

V Praze dne 28. 3. 2023 

 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Příloha č. 7 zadávací dokumentace – Čestné prohlášení o opatřeních 

ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým  Evropskou unií 

v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku  

 


